ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак
г. Стерлитамак                                                                                                          20  декабря   2012 года
Председательствующий:

Мусин М.Т. – первый заместитель главы администрации ГО город Стерлитамак

Члены комиссии:

- Николаев А.И. – Врио начальника отдела по городу Стерлитамак
          Управления ФСКН России по РБ
- Биктимеров А.Ш.- начальник Стерлитамакского таможенного поста

  Башкортостанской таможни
- Григорьев М.В.- начальник отдела образования администрации
          ГО город Стерлитамак

- Зиннатуллин З.С. – начальник отдела культуры администрации
    ГО город Стерлитамак

- Камалетдинов А.Р.- начальник отдела по молодежной политике администрации
    ГО город Стерлитамак

- Кутузов Е.И. - военный комиссар  г.Стерлитамака и Стерлитамакского района

- Мурзагалин Т.Ш. -  заместитель главы администрации ГО город Стерлитамак

- Ризванов Н.З.- председатель комитета по физической культуре и спорту
      администрации ГО город Стерлитамак

- Шафиков И.Т. – начальник полиции Управления МВД России
         по городу Стерлитамак

- Шарипов Б.М. -  начальник отдела здравоохранения администрации
          ГО город Стерлитамак
- Каримова И.А. – начальник отдела по связям со СМИ администрации

          ГО город Стерлитамак

Присутствовали:

- Будылин В.А. – заместитель начальника полиции Управления МВД России

        по городу Стерлитамак

- Кираев И.М. – заместитель главного врача по диспансерной работе ГУЗ

      Республиканского наркологического диспансера №2 МЗ РБ
Секретарь комиссии: Пыхтина И.В. - специалист 1 категории отдела по молодежной
 политике администрации ГО город Стерлитамак
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах работы по проведению обязательного тестирования на предмет потребления наркотических средств работников транспортных и техногенно опасных предприятий  города Стерлитамака в рамках профилактической операции “Безопасность”
Докладчик:  Отдел промышленности, транспорта и связи администрации

ГО город Стерлитамак

Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ
2. О результатах работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно-профилактической операции “Мак- 2012”.
Докладчик:
Управления МВД РБ по городу Стерлитамак

Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ
3. Об итогах  проведения антинаркотической акции «Наш город – территория безопасности» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Докладчик: секретарь антинаркотической комиссии при администрации

городского округа город Стерлитамак РБ.
                                                              СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.     Об итогах работы отдела промышленности, транспорта и связи по проведению обязательного тестирования на предмет потребления наркотических средств работников транспортных предприятий  города Стерлитамака в рамках профилактической операции “Безопасность”
- Созонов И.И. – начальник отдела промышленности,  транспорта и связи

        администрации городского округа город Стерлитамак;

2. Об итогах работы отдела по г. Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ по проведению обязательного тестирования на предмет потребления наркотических средств работников транспортных и техногенно-опасных предприятий  города Стерлитамака в рамках профилактической операции “Безопасность”
- Николаев А.И. - Врио начальника отдела  по городу Стерлитамак

                             Управления ФСКН России по РБ
РЕШЕНИЕ № 1

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
20 декабря  2012 года                                                                                                          № 4/1

      Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом промышленности, транспорта и связи и отделом по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ «Об итогах работы по проведению обязательного тестирования на предмет потребления наркотических средств работников транспортных и техногенно-опасных предприятий  города Стерлитамака в рамках профилактической операции “Безопасность”»  комиссия решила:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Признать организацию работы по тестированию на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ работников  транспортных и техногенно-опасных предприятий города Стерлитамака в рамках профилактической операции «Безопасность» неудовлетворительной.

3. Рекомендовать руководителям транспортных и техногенно-опасных предприятий города Стерлитамака проводить ежеквартальную проверку своих сотрудников в ГУЗ РНД № 2, МВД РБ по городу Стерлитамак и отделе по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ на предмет причастности их к незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ. (Мусин М.Т., Шафиков И.Т., Николаев А.И., Вирко В.Д.).

4. Рекомендовать руководителям транспортных и техногенно-опасных предприятий города Стерлитамака заключать договора с ГУЗ РНД № 2 на проведение проверки своих сотрудников  на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ. (Мусин М.Т., Вирко В.Д.).

5. Проводить проверку врачей, осуществляющих предрейсовое медицинское освидетельствование водителей транспортных средств, на наличие сертификата разрешающего ведение данной деятельности и лицензии на место, где проводится данное освидетельствование.
6. Информацию о результатах проделанной работы заслушать на третьем заседании антинаркотической комиссии ( Мусин М.Т., Шафиков И.Т., Николаев А.И., Вирко В.Д.).
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

1. Информация  по работе отдела по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ в рамках оперативно-профилактической операции «Мак-2012».

- Николаев А.И. – Врио начальника отдела  по городу Стерлитамак

                                                            Управления ФСКН России по РБ

2. О работе Управления МВД России по городу Стерлитамак в период проведения операции «Мак-2012»

- Будылин В.А. - заместитель начальника полиции Управления МВД России

        по городу Стерлитамак
РЕШЕНИЕ № 2

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
   20 декабря   2012 года                                                                                                       № 4/2

      Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ и Управлением МВД России по городу Стерлитамак по вопросу «Об  итогах оперативно-профилактической операции “Мак-2012”» комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Признать работу  в рамках ежегодной оперативно-профилактической операции “Мак-2012” в 2012 году удовлетворительной.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям и жителям города не использовать в декоративных целях цветы Дурман.
4.  В 2013 году при планировании работы в рамках операции “Мак-2013” особое внимание обратить на  места возможного произрастания на территории города Стерлитамака  очагов мака и дикорастущей конопли и принимать необходимые меро по их уничтожению. (Николаев А.И., Шафиков И.Т.)

5. Оказать содействие ГУЗ Республиканскому наркологическому диспансеру №2 МЗ РБ по привлечению к обследованию потребителей наркотических средств на выявление СПИДа. (Николаев А.И., Шафиков И.Т., Вирко В.Д.)

6. Рекомендовать отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации ГО г. Стерлитамак, Управляющим компаниям: «Жилкомсервис», «ТЖХ», «ЖЭУ»; владельцам зданий и помещений своевременно уничтожать надписи содержащие информацию о продаже наркотических и дурманящих средств.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

1. Об итогах  проведения антинаркотической акции «Наш город – территория безопасности» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан.
- Пыхтина И.В. – секретарь антинаркотической комиссии при администрации

         городского округа город Стерлитамак РБ

РЕШЕНИЕ № 3

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
    20 декабря   2012 года                                                                                                       № 4/3

      Заслушав и обсудив информацию, предоставленную секретарем антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак РБ по вопросу «Об  итогах проведения антинаркотической акции «Наш город – территория безопасности» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» комиссия решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Признать работу исполнителей  в рамках антинаркотической акции «Наш город – территория безопасности» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2012 году удовлетворительной.
3. Постоянно вести работу в данном направлении.
4. На основании республиканской антинаркотической акции «Наш город – территория безопасности» разработать ежегодный План мероприятий по реализации работы в данном направлении на городском уровне.
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________

Повестка дня

заседания  антинаркотической комиссии при администрации ГО город Стерлитамак.
(20 декабря  2012 года)

1. Об итогах работы по проведению обязательного тестирования на предмет потребления наркотических средств работников транспортных и техногенно опасных предприятий  города Стерлитамака в рамках профилактической операции “Безопасность”
Докладчик:  Отдел промышленности, транспорта и связи администрации

ГО город Стерлитамак

Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ
2. О результатах работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно-профилактической операции “Мак- 2012”.

Докладчик:
Управления МВД РБ по городу Стерлитамак

Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ
3. Об итогах  проведения антинаркотической акции «Наш город – территория безопасности» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Докладчик: секретарь антинаркотической комиссии при администрации

городского округа город Стерлитамак РБ.
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
6